
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
referitor la : preluarea prin detaşare a domnului MARĂ CORNEL, pe funcţia de muncitor 

calificat, treapta I în cadrul compartimentului Administrativ din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului Comunei Osica de Jos

Primarul Comunei Osica de Jos având în vedere :
-Referatul compartimentului personal, salarizare, relaţia cu ANFP, din cadrul 

apartului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, cu privire la preluarea prin 
detaşare a domnului Mară Cornel, ca muncitor calificat, treapta I ;

-Adresa nr. 2715 din 24.07.2017, a Primăriei Comunei Osica de Jos, cu privire la 
solicitarea privind detaşarea unui salariat, pentru o perioadă de 6 luni, de la .S.C.Kemo 
Expert S.R.L. ;

-Decizia de detaşare nr.62 din 24.07.2017, a S.C. KEMO EXPERT S.R.L, cu sediul 
în Mun. Slatina, Str. Teiului nr.3, bl.3, sc.C, et.3, ap.14, Judeţul Olt, cu privire la detaşarea 
domnului Mară Cornel, ca muncitor la Primăria Comunei Osica de Jos, pentru o perioadă 
determinată, de 6 lu n i;

-Acordul S.C. KEMO S.R.L, cu sediul în Mun. Slatina, Str. Teiului nr.3, bl.3, sc.C, 
et.3, ap. 14, Judeţul Olt, cu privire la detaşarea domnului Mară Cornel;

-Prevederile art.45, 47 alin.(1) şi (2) din Legea nr.53/2003 -  Codul Muncii, cu 
modificările şi completările ulterioare ;

-Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul prevederilor art.63 alin. 1 lit.d) coroborat cu alin.5 lit.e), art.68 (1) şi art 
115 alin.(1) lit.a) din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare ;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
DISPUNE

Art.1. începând cu data de 24.07.2017, se preia prin detaşare domnul MARĂ 
CORNEL, legitimat cu CI seria OT nr. 659122, CNP 1700319280814, domiciliat în Corn. 
Osica de Jos, Str. Dealul Mare nr.24, Judeţul Olt, salariat în cadrul S.C KEMO EXPERT 
S.R.L. Slatina, pe funcţia de muncitor calificat, treapta I, în cadrul compartimentului 
administrativ din cadrui aparatului de specialitate al Primarului Comunei Osica de Jos, 
Judeţul Olt, pentru perioadă determinată de 6 luni, respectiv data de 24.01.2018.

Art.2. începând cu data detaşării, drepturile cuvenite salariatului detaşat, se vor 
acorda de către angajatorul Primăria Comunei Osica de Jos.

Art.3. Prezenta decizie se comunică :
-Salariatului detaşat 
-Viceprimarului comunei Osica de Jos 
-Compartimentului financiar -  contabil 

^  ţV ^ 7̂ Com partim entului personal, salarizare, relaţia cu ANFP.

AVIZAT 
SECRETAR,
Torcea Daniela

Nr.166


